______________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________
Rua Episcopal, 1575 – Centro, São Carlos - SP – Fone: (16) 3362 1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2023

 PROCESSO Nº 18331/2023

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE CÓRREGOS, CORTE DE

VEGETAÇÃO, RECOLHIMENTO, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DIVERSOS E VOLUMOSOS NO MUNICÍPIO

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de janeiro do ano de 2024, às 09h30min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros da
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial para procederem à continuidade do Pregão supracitado. Foram convocados para esta sessão
todos os interessados, onde será aberto o envelope de habilitação da empresa TERRA PLANA – LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA
referente à qualificação para o lote único do referido certame.

Aberta a sessão, foi aberto o referido envelope, o qual estava lacrado e custodiado em poder da Equipe de Apoio e, após
análise da documentação, verificou-se que a documentação de cunho fiscal, trabalhista e financeiro se encontra conforme.

Toda documentação de habilitação extraída do envelope, foi disponibilizada para vista e rubrica por parte de todos os presentes.
A Equipe decide suspender a sessão para encaminhar os atestados de capacidade técnica apresentados pela empresa TERRA

PLANA LOCAÇÃO para análise por parte da Unidade responsável. Após o parecer, será dada continuidade a este procedimento.
Os envelopes de habilitação não abertos permanecerão lacrados, inviolados e sob custódia da Equipe de Apoio até a definição

de continuidade desta licitação.
Aberta a palavra, não houve manifestação dos presentes.
O resultado será divulgado pelos meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.
Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe de Apoio ao

Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.

Hicaro L. Alonso                                                Fernando J. A. de Campos                                            Diogo Silva
                           Pregoeiro                                                                  Membro                                                               Membro

                  Emerson Moraes Lindman
   Terra Plana Locação